
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

   
 

 

       
             

                          
                       

                   

       

                     
                           

                               
                     

     

       

                             
                   

                             
                                         
                   

       

                             
                 
                             
                                     

                   

                         
                             

           

Warszawa, dnia 18 maja 2020 r. 

Poz. 879 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA ROZWOJU1)
 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i form audytu energetycznego 
oraz części audytu remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności 

przedsięwzięcia termomodernizacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 22, 284 i 412) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 marca 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu i form audytu 
energetycznego oraz części audytu remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności przedsię
wzięcia termomodernizacyjnego (Dz. U. poz. 346 oraz z 2015 r. poz. 1606) wprowadza się następujące zmiany: 

1)	 w § 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)	 czwarty polegający na wyborze optymalnego wariantu przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, pierwszego 
z kolejnych wariantów, dla którego wartości w kolumnach 5–7 tabeli części 4 załącznika nr 1 do rozporządzenia 
spełniają odpowiednio wymagania ustawy określone w art. 3 ust. 1 – kolumna 5, art. 5 – kolumna 7, oraz wartość 
w kolumnie 6 tabeli spełnia wymaganie nieprzekroczenia przez inwestora wielkości środków własnych, o któ
rych mowa w § 5 pkt 3.”; 

2)	 w § 8 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5)	 piąty polegający na wyborze, według metody opisanej w części 4 załącznika nr 2 do rozporządzenia, optymalne
go wariantu przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, pierwszego z kolejnych wariantów, dla którego wartości 
w kolumnach 4, 6 i 7 tabeli części 5 załącznika nr 2 do rozporządzenia spełniają wymagania ustawy określone 
w art. 2 pkt 2 lit. b, c lub d – kolumna 4, art. 4 – kolumna 6 i 7, oraz wartość w kolumnie 6 tabeli, która spełnia 
wymaganie nieprzekroczenia deklarowanych przez inwestora środków własnych, o których mowa w § 7 pkt 3.”; 

3)	 w § 10 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6)	 szósty polegający na wyborze, według metody opisanej w części 5 załącznika nr 3 do rozporządzenia, optymal
nego wariantu przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, pierwszego z kolejnych wariantów, dla którego warto
ści w kolumnach 4, 6 i 7 tabeli części 5 załącznika nr 3 do rozporządzenia spełniają wymagania ustawy określo
ne w art. 2 pkt 2 lit. b – kolumna 4, art. 4 – kolumna 6 i 7, oraz wartość w kolumnie 6 tabeli, która spełnia 
wymaganie nieprzekroczenia deklarowanych przez inwestora środków własnych, o których mowa w § 9 pkt 3.”; 

1)	 Minister Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz miesz
kalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowe
go zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 2261). 



            

 

       

           

         

 
 
     
     
       

         
       

   
     
       
     

   
     

 

         
   
       
   
 
 

  
   
   
     
   
       

 
         

   
   
     
   

       
     
     
     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 879
 

4) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) w części 1 tabela 2 otrzymuje brzmienie: 

„TABELA 2. KARTA AUDYTU ENERGETYCZNEGO BUDYNKU1) 

1. Dane ogólne Stan przed 
termomodernizacją 

Stan po 
termomodernizacji 

1. Konstrukcja/technologia budynku 
2. Liczba kondygnacji 
3. Kubatura części ogrzewanej [m3] 
4. Powierzchnia użytkowa budynku [m2] 
5. Powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych [m2] 
6. Udział powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych 

w całkowitej powierzchni użytkowej budynku [%] 
7. Liczba lokali mieszkalnych 
8. Liczba osób użytkujących budynek 
9. Sposób przygotowania ciepłej wody użytkowej 
10. Rodzaj systemu grzewczego budynku 
11. Współczynnik A/V [1/m] 
12. Inne dane charakteryzujące budynek 

2. Współczynniki przenikania ciepła przez przegrody budowlane [W/(m2×K)] 
1. Ściany zewnętrzne 
2. Dach/stropodach/strop 

pod nieogrzewanymi poddaszami lub nad przejazdami 
3. Strop nad piwnicą 
4. Podłoga na gruncie w pomieszczeniach ogrzewanych 
5. Okna, drzwi balkonowe 
6. Drzwi zewnętrzne/bramy 
7. Inne 

3. Sprawności składowe systemu grzewczego i współczynniki uwzględniające przerwy w ogrzewaniu 
1. Sprawność wytwarzania [-] 
2. Sprawność przesyłu [-] 
3. Sprawność regulacji i wykorzystania [-] 
4. Sprawność akumulacji [-] 
5. Uwzględnienie przerw na ogrzewanie w okresie 

tygodnia [-] 
6. Uwzględnienie przerw na ogrzewanie w ciągu doby [-] 

4. Sprawności składowe systemu przygotowania ciepłej wody użytkowej 
1. Sprawność wytwarzania [-] 
2. Sprawność przesyłu [-] 
3. Sprawność regulacji i wykorzystania [-] 
4. Sprawność akumulacji [-] 

5. Charakterystyka systemu wentylacji 
1. Rodzaj wentylacji (naturalna, mechaniczna, inna) 
2. Sposób doprowadzenia i odprowadzenia powietrza 
3. Strumień powietrza zewnętrznego [m3/h] 
4. Krotność wymian powietrza [1/h] 



            

 

         
         

     
           
       
     

         
       
     

         
     
             

         
         

 
           

         
         

       
           

       

       
         

       

       
 

             
             
   

           

           
         
       
 
     

 

 

   

   

 

 
 

  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 879
 

6. Charakterystyka energetyczna budynku 
1. Obliczeniowa moc cieplna systemu grzewczego [kW] 
2. Obliczeniowa moc cieplna potrzebna do przygotowania 

ciepłej wody użytkowej [kW] 
3. Roczne zapotrzebowanie na ciepło do ogrzewania 

budynku (bez uwzględnienia sprawności systemu 
grzewczego i przerw w ogrzewaniu) [GJ/rok] 

4. Roczne obliczeniowe zużycie energii do ogrzewania 
budynku (z uwzględnieniem sprawności systemu 
grzewczego i przerw w ogrzewaniu) [GJ/rok] 

5. Roczne obliczeniowe zużycie energii do przygotowania 
ciepłej wody użytkowej [GJ/rok] 

6. Zmierzone zużycie ciepła na ogrzewanie przeliczone na 
warunki sezonu standardowego (służące weryfikacji 
przyjętych składowych danych obliczeniowych bilansu 
ciepła) [GJ/rok] 

7. Zmierzone zużycie ciepła na przygotowanie ciepłej 
wody użytkowej (służące weryfikacji przyjętych 
składowych danych obliczeniowych bilansu ciepła) 
[GJ/rok] 

8. Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na ciepło 
do ogrzewania budynku (bez uwzględnienia sprawności 
systemu grzewczego i przerw w ogrzewaniu) 
[kWh/(m2×rok)] 

9. Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na ciepło 
do ogrzewania budynku (z uwzględnieniem sprawności 
systemu grzewczego i przerw w ogrzewaniu) 
[kWh/(m2×rok)] 

10.2) Udział odnawialnych źródeł energii [%] 
7. Koszty jednostkowe (obowiązujące w dniu sporządzania audytu) 

1. Koszt za 1 GJ ciepła do ogrzewania budynku3) [zł/GJ] 
2. Koszt 1 MW mocy zamówionej na ogrzewanie na 

miesiąc4) [zł/(MW m-c)] 
3. Koszt przygotowania 1 m3 ciepłej wody użytkowej3) 

[zł/m3] 
4. Koszt 1 MW mocy zamówionej na przygotowanie 

ciepłej wody użytkowej na miesiąc4) [zł/(MW m-c)] 
5. Miesięczny koszt ogrzewania 1 m2 powierzchni 

użytkowej [zł/(m2 m-c)] 
6. Miesięczna opłata abonamentowa [zł/m-c] 
7. Inne [zł] 

8. Charakterystyka ekonomiczna optymalnego wariantu przedsięwzięcia termomodernizacyjnego 
Planowana 

kwota 
kredytu [zł] 

Roczne zmniejszenie 
zapotrzebowania 
na energię [%] 

Planowane 
koszty 
całkowite 
[zł] 

Premia 
termomodernizacyjna 

[zł] 

Roczna 
oszczędność 

kosztów 
energii 
[zł/rok] 



            

 

               
             

                     
                         
           

                              
   

                      
                           
       

             
             
   

         
                              

                       
                             
                   

                           
                     

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 879
 

9. Inne 
Wraz z realizacją przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w budynku ZOSTANIE / NIE ZOSTANIE5) zainstalowana 
mikroinstalacja odnawialnego źródła energii o mocy maksymalnej ……. kW. 
Z audytu energetycznego WYNIKA / NIE WYNIKA5), że po zrealizowaniu przedsięwzięcia termomodernizacyjnego 
elementy budynku poddane temu przedsięwzięciu termomodernizacyjnemu będą spełniać stosowane od dnia 31 grudnia 
2020 r. wymagania, o których mowa w art. 5a ust. 2 ustawy. 
1) Dla budynku składającego się z części o różnych funkcjach użytkowych należy podać wszystkie dane oddzielnie dla 
każdej części budynku. 

2) UOZE [%] obliczany zgodnie z rozporządzeniem dotyczącym sporządzania świadectw, jako udział odnawialnych źródeł 
energii w rocznym zapotrzebowaniu na energię końcową dostarczaną do budynku dla systemu grzewczego oraz dla 
systemu przygotowania ciepłej wody użytkowej. 

3) Opłata zmienna związana z dystrybucją i przesyłem jednostki energii. 
4) Stała opłata miesięczna związana z dystrybucją i przesyłem energii. 
5) Niepotrzebne skreślić. ”,
 

b) w części 3 pkt 4.2 otrzymuje brzmienie: 
„4.2. Pierwszy z kolejnych wariantów, dla którego wartość w kolumnie 5 tabeli część 4 załącznika nr 1 do rozpo

rządzenia spełnia wymagania ustawy określone w art. 3 ust. 1 ustawy, a wysokość premii jest określona 
zgodnie z art. 5 ustawy, oraz wartości w kolumnie 6 tabeli część 4 załącznika nr 1 do rozporządzenia nie 
przekraczają zadeklarowanych przez inwestora wielkości środków własnych i  kwoty kredytu, o których 
mowa w § 5 pkt 3, uznaje się jako optymalny. W przypadku gdy żaden z wariantów nie spełnia wymogów 
określonych w art. 3 ust. 1 ustawy inwestycja nie kwalifikuje się do otrzymania premii termomodernizacyjnej.”, 



            

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

c)
 
cz
ęś
ć 
4 
ot
rz
ym
uj
e 
br
zm
ie
ni
e:


 

„c
zę
ść

 4
 

TA
B
EL
A
. D
O
K
U
M
EN
TA
C
JA

 W
Y
B
O
R
U

 O
PT
Y
M
A
LN
EG
O

 W
A
R
IA
N
TU

 P
R
ZE
D
SI
ĘW
ZI
ĘC
IA

 T
ER
M
O
M
O
D
ER
N
IZ
A
C
Y
JN
EG
O

 B
U
D
Y
N
K
U

Lp
. 

W
ar
ia
nt

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o 

Pl
an

ow
an

e 
ko

sz
ty

ca
łk
ow
ite

[z
ł] 

R
oc
zn
e 
os
zc
zę
dn
oś
ci

ko
sz
tó
w

 e
ne
rg
ii 

[z
ł/r
ok
] 

Pr
oc

en
to

w
a

os
zc
zę
dn
oś
ć

za
po
trz
eb
ow
an
ia

na
 e
ne
rg
ię

(z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em

sp
ra
w
no
śc
i

ca
łk
ow
ite
j)

[%
] 

M
in
im
al
na

 k
w
ot
a

kr
ed

yt
u*

) 

[z
ł, 
%
] 

Pr
em

ia
te

rm
om

od
er

ni
za

cy
jn

a

[z
ł] 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

1.
 
Ze
st
aw

 w
sz
ys
tk
ic
h 
ul
ep
sz
eń

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
yc
h

w
ym
ie
ni
on
yc
h 
w
 ta
be
li 
1 
cz
ęś
ci

 2
 i 
w
yb
ra
ne
go

w
ar
ia
nt
u 
op
ty
m
al
ne
go

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia

te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o 
po
pr
aw
ia
ją
ce
go

 sp
ra
w
no
ść

sy
st
em
u 
gr
ze
w
cz
eg
o 
ok
re
śl
on
eg
o 
w
 ta
be
li 
2 
te
j c
zę
śc
i

2.
 
Ze
st
aw

 ja
k 
po
d 
lp
. 1

 b
ez

 u
le
ps
ze
ni
a 
z 
ta
be
li 
1 
cz
ęś
ci

 2
o 
na
jw
yż
sz
ym

 w
sk
aź
ni
ku

 p
ro
st
eg
o 
cz
as
u 
zw
ro
tu

na
kł
ad
ów

 (S
PB
T)

3.
 
Ze
st
aw

 ja
k 
po
d 
lp
. 2

 b
ez

 u
le
ps
ze
ni
a 
z 
ta
be
li 
1 
cz
ęś
ci

 2
o 
ko
le
jn
ym

 n
aj
w
yż
sz
ym

 w
sk
aź
ni
ku

 p
ro
st
eg
o 
cz
as
u

zw
ro
tu

 n
ak
ła
dó
w

 (S
PB
T)

n-
1 
Pr
ze
ds
ię
w
zi
ęc
ie

 o
 n
aj
m
ni
ej
sz
ej

 w
ar
to
śc
i p
ro
st
eg
o 
cz
as
u

zw
ro
tu

 n
ak
ła
dó
w

 (S
PB
T)

 z
 ta
be
li 
1 
cz
ęś
ci

 2
 i 
w
yb
ra
ny

w
ar
ia
nt

 o
pt
ym
al
ny

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia

te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o 
po
pr
aw
ia
ją
cy

 sp
ra
w
no
ść

sy
st
em
u 
gr
ze
w
cz
eg
o 
ok
re
śl
on
y 
w
 ta
be
li 
2 
cz
ęś
ci

 2
n 

O
pt
ym
al
ny

 w
ar
ia
nt

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia

te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o 
po
pr
aw
ia
ją
cy

 sp
ra
w
no
ść

sy
st
em
u 
gr
ze
w
cz
eg
o 
ok
re
śl
on
y 
w
 ta
be
li 
2 
cz
ęś
ci

 2
* ) 
M
in
im
al
na

 k
w
ot
a 
kr
ed
yt
u 
ob
lic
zo
na

 ja
ko

 5
0%

 k
os
zt
ów

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o,

 z
go
dn
ie

 z
 a
rt.
 3

 u
st
. 2

 u
st
aw
y.

W
ar
ia
nt
em

 o
pt
ym
al
ny
m

 je
st

 p
ie
rw
sz
y 
z 
ko
le
jn
yc
h 
w
ar
ia
nt
ów

 sp
eł
ni
aj
ąc
y 
ar
t. 
3 
us
ta
w
y,

 a
 w
ys
ok
oś
ć 
pr
em
ii 
te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
ej

 o
bl
ic
za

 si
ę 
zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
5 
us
ta
w
y.
”;


 

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 879
 



            

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

5)
 
w
 z
ał
ąc
zn
ik
u 
nr
 2

 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
:

a)
 
w
 c
zę
śc
i 4

 p
kt
 2

 o
trz
ym
uj
e 
br
zm
ie
ni
e:

„2
. N
as
tę
pn
ie

 sp
ra
w
dz
a 
si
ę 
sp
eł
ni
en
ie

 w
ar
un
kó
w

 o
kr
eś
lo
ny
ch

 w
 a
rt.
 3

 u
st
aw
y 
do
ty
cz
ąc
yc
h 
os
zc
zę
dn
oś
ci

 e
ne
rg
ii 
or
az

 z
go
dn
ie

 z
 a
rt.
 5

 u
st
aw
y 
ok
re
śl
a 
si
ę 
w
ys
ok
oś
ć 
pr
em
ii

te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
ej

 d
la

 p
rz
yj
ęt
yc
h 
w
ys
ok
oś
ci

 ś
ro
dk
ów

 w
ła
sn
yc
h.

 P
os
tę
po
w
an
ie

 p
ow
ta
rz
a 
si
ę 
aż

 d
o 
zn
al
ez
ie
ni
a 
pi
er
w
sz
eg
o 
w
ar
ia
nt
u 
sp
eł
ni
aj
ąc
eg
o 
w
sz
ys
tk
ie

 w
a

ru
nk
i u
st
aw
y.
”,

 

b)
 
cz
ęś
ć 
5 
ot
rz
ym
uj
e 
br
zm
ie
ni
e:

 

„c
zę
ść

 5

TA
BE
LA
. D
O
K
U
M
EN
TA
CJ
A

 W
Y
BO
R
U

 O
PT
Y
M
A
LN
EG
O

 W
A
RI
A
N
TU

 P
RZ
ED
SI
ĘW
ZI
ĘC
IA

 T
ER
M
O
M
O
D
ER
N
IZ
A
CY
JN
EG
O

 L
O
K
A
LN
EG
O

 Ź
RÓ
D
ŁA

 C
IE
PŁ
A

Lp
. 

W
ar
ia
nt

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o 

Pl
an

ow
an

e 
ko

sz
ty

ca
łk
ow
ite

[z
ł] 

Ef
ek
t

Ek
on

om
ic

zn
y*

*) 

[z
ł/ 
ro
k]

 

Pr
oc
en
to
w
y 
ef
ek
t

en
er
ge
ty
cz
ny
*)

w
 e
ne
rg
ii 
ca
łk
ow
ite
j 

[%
] 

Pl
an

ow
an

a 
kw

ot
a

śr
od
kó
w

w
ła
sn
yc
h 
i k
w
ot
a

kr
ed

yt
u

[z
ł, 
%
] 

Pr
em

ia
te

rm
om

od
er

ni
za

cy
jn

a

[z
ł] 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

1.
 
W
ar
ia
nt

 o
 n
aj
ni
żs
zy
m

 n
aj
w
yż
sz
ym

 p
ro
st
ym

 c
za
si
e

zw
ro
tu

 n
ak
ła
dó
w

 S
PB
T

2.
 
W
ar
ia
nt

 o
 w
yż
sz
ym

 p
ro
st
ym

 c
za
si
e 
zw
ro
tu

 n
ak
ła
dó
w

(S
PB

T)
 

3. n-
1 N
 
W
ar
ia
nt

 o
 n
aj
w
yż
sz
ym

 p
ro
st
ym

 c
za
si
e 
zw
ro
tu

na
kł
ad
ów

 (S
PB
T)

* ) 
D
la

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęć

 p
ol
eg
aj
ąc
yc
h 
na

 p
rz
ył
ąc
ze
ni
u 
do

 sc
en
tra
liz
ow
an
eg
o 
źr
ód
ła

 c
ie
pł
a,

 z
w
ią
za
ny
ch

 z
 li
kw
id
ac
ją

 k
ot
ło
w
ni
, w
pi
sa
ć 
pr
oc
en
to
w
ą 
w
ar
to
ść

 z
m
ni
ej
sz
en
ia

 k
os
zt
ów

za
ku
pu

 c
ie
pł
a 
(o
sz
cz
ęd
no
śc
i r
oc
zn
e)

 o
bl
ic
zo
ny
ch

 z
go
dn
ie

 z
 c
zę
śc
ią

 3
 z
ał
ąc
zn
ik
a 
nr
 2

 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
, w
 p
rz
yp
ad
ku

 z
aś

 z
am
ia
ny

 ź
ró
dł
a 
na

 n
ie
ko
nw
en
cj
on
al
ne

 –
 w
pi
sa
ć 
N
K
.

**
) 
M
in
im
al
ny

 e
fe
kt

 e
ko
no
m
ic
zn
y 
je
st

 to
 e
fe
kt

 w
yb
ra
ny

 sp
oś
ró
d 
ef
ek
tó
w

 o
bl
ic
zo
ny
ch

 d
la

 p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h 
la
t s
pł
at
y 
kr
ed
yt
u,

 o
kr
eś
lo
ny

 w
 ta
be
li 
1 
cz
ęś
ci

 3
 z
ał
ąc
zn
ik
a 
nr
 2

 d
o

ro
zp
or
zą
dz
en
ia
, z
ł/r
ok
.

W
ar
ia
nt
em

 o
pt
ym
al
ny
m

 je
st

 p
ie
rw
sz
y 
z 
ko
le
jn
yc
h 
w
ar
ia
nt
ów

 sp
eł
ni
aj
ąc
y 
ar
t. 
3 
us
ta
w
y,

 a
 w
ys
ok
oś
ć 
pr
em
ii 
te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
ej

 o
bl
ic
za

 si
ę 
zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
5 
us
ta
w
y.
”;


 

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 879
 



            

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

6)
 
w
 z
ał
ąc
zn
ik
u 
nr
 3

 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia

 w
 c
zę
śc
i 5
:

a)
 
pk
t 2

 o
trz
ym
uj
e 
br
zm
ie
ni
e:

„2
. N
as
tę
pn
ie

 sp
ra
w
dz
a 
si
ę 
sp
eł
ni
en
ie

 w
ar
un
kó
w

 u
st
aw
y 
ok
re
śl
on
yc
h 
w
 a
rt.
 3

 u
st
aw
y 
do
ty
cz
ąc
yc
h 
os
zc
zę
dn
oś
ci

 e
ne
rg
ii 
or
az

 z
go
dn
ie

 z
 a
rt.
 5

 u
st
aw
y 
ok
re
śl
a 
si
ę 
w
ys
ok
oś
ć

pr
em
ii 
te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
ej

 d
la

 p
rz
yj
ęt
yc
h 
w
ys
ok
oś
ci

 śr
od
kó
w

 w
ła
sn
yc
h.

 P
os
tę
po
w
an
ie

 p
ow
ta
rz
a 
si
ę 
aż

 d
o 
zn
al
ez
ie
ni
a 
pi
er
w
sz
eg
o 
w
ar
ia
nt
u 
sp
eł
ni
aj
ąc
eg
o 
w
sz
ys
t

ki
e 
w
ar
un
ki

 u
st
aw
y.
”,

b)
 
ta
be
la

 o
trz
ym
uj
e 
br
zm
ie
ni
e:

„T
A
B
EL
A
. D
O
K
U
M
EN
TA
C
JA

 W
Y
B
O
R
U

 O
PT
Y
M
A
LN
EG
O

 W
A
R
IA
N
TU

 P
R
ZE
D
SI
ĘW
ZI
ĘC
IA

 T
ER
M
O
M
O
D
ER
N
IZ
A
C
Y
JN
EG
O

 W
 L
O
K
A
LN
EJ

 S
IE
C
I C
IE
PŁ
O
W
N
IC
ZE
J

Lp
. 

W
ar
ia
nt

 p
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o 

Pl
an

ow
an

e 
ko

sz
ty

ca
łk
ow
ite

[z
ł] 

Pr
oc
en
to
w
y 
ef
ek
t

en
er
ge
ty
cz
ny
*)

 

w
 e
ne
rg
ii

ca
łk
ow
ite
j

[%
] 

Ef
ek
t

ek
on

om
ic

zn
y*

*) 

[z
ł/ 
ro
k]

 

Pl
an

ow
an

a 
kw

ot
a

śr
od
kó
w

 w
ła
sn
yc
h

i k
w

ot
a 

kr
ed

yt
u 

[z
ł,%
] 

Pr
em

ia
te

rm
om

od
er

ni
za

cy
jn

a

[z
ł] 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

1.
 
Ze
st
aw

 w
sz
ys
tk
ic
h 
ul
ep
sz
eń

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
yc
h

w
ym
ie
ni
on
yc
h 
w
 ta
be
li 
1 
w
 c
zę
śc
i 4

2.
 
Ze
st
aw

 ja
k 
po
d 
lp
. 1

 b
ez

 u
le
ps
ze
ni
a 
z 
ta
be
li 
jw
.

o 
na
jw
yż
sz
ym

 w
sk
aź
ni
ku

 p
ro
st
eg
o 
cz
as
u 
zw
ro
tu

na
kł
ad
ów

 (S
PB
T)

3.
 
Ze
st
aw

 ja
k 
po
d 
lp
. 2

 b
ez

 u
le
ps
ze
ni
a 
z 
ta
be
li 
jw
.

o 
ko
le
jn
ym

 n
aj
w
yż
sz
ym

 w
sk
aź
ni
ku

 p
ro
st
eg
o 
cz
as
u

zw
ro
tu

 n
ak
ła
dó
w

 (S
PB
T)

 

n-
1 n 
U
le
ps
ze
ni
a 
o 
na
jm
ni
ej
sz
ej

 w
ar
to
śc
i p
ro
st
eg
o 
cz
as
u

zw
ro
tu

 n
ak
ła
dó
w

 (S
PB
T)

 z
 ta
be
li 
jw
.

* ) 
Ef
ek
t e
ne
rg
et
yc
zn
y 
pr
ze
ds
ię
w
zi
ęc
ia

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o 
lic
zo
ny

 je
st

 ja
ko

 su
m
a 
ef
ek
tó
w

 u
le
ps
ze
ń 
te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
yc
h 
w
ym
ie
ni
on
yc
h 
w
 d
an
ym

 w
ie
rs
zu

 o
kr
eś
lo
ny
ch

w
 ta
be
li 
1 
cz
ęś
ci

 4
 z
ał
ąc
zn
ik
a 
nr
 3

 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia

 o
dn
ie
si
on
a 
do

 c
ał
ko
w
ity
ch

 st
ra
t c
ie
pł
a 
si
ec
i d
la

 st
an
u 
w
yj
śc
io
w
eg
o,

 w
yr
aż
on
y 
w
 p
ro
ce
nt
ac
h.

**
) 
Ef
ek
t e
ko
no
m
ic
zn
y 
w
yn
ik
aj
ąc
y 
z 
za
st
os
ow
an
ia

 w
ar
ia
nt
u 
pr
ze
ds
ię
w
zi
ęc
ia

 te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
eg
o.

W
ar
ia
nt
em

 o
pt
ym
al
ny
m

 je
st

 p
ie
rw
sz
y 
z 
ko
le
jn
yc
h 
w
ar
ia
nt
ów

 sp
eł
ni
aj
ąc
y 
ar
t. 
3 
us
ta
w
y,

 a
 w
ys
ok
oś
ć 
pr
em
ii 
te
rm
om
od
er
ni
za
cy
jn
ej

 o
bl
ic
za

 si
ę 
zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
5 
us
ta
w
y.
”;


 

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 879
 



            

 

               

       

     

         

     

       

           
     

   
     

         

               
 

               

                     
     

             
           
                 
           

             
             

   

   

   

   

     

           
     

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 879
 

7) w załączniku nr 4 do rozporządzenia tabela 2 otrzymuje brzmienie: 

„TABELA 2. KARTA AUDYTU REMONTOWEGO 

Dane podstawowe 

1. Data rozpoczęcia użytkowania budynku 

2. Dokument stanowiący podstawę określenia ww. daty 

3. Powierzchnia użytkowa budynku [m2] 

4. Powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych [m2] 

5. Udział powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych w całkowitej 
powierzchni użytkowej budynku [%] 

6. Liczba lokali mieszkalnych 
7. Liczba osób użytkujących budynek 
8. Przewidywany wskaźnik kosztu przedsięwzięcia remontowego [-] 

9.*) EP – wskaźnik rocznego zapotrzebowania na nieodnawialną energię 
pierwotną [kWh/(m2∙rok)] 

Przed 
remontem 

Po remoncie 

10.*) EK – wskaźnik rocznego zapotrzebowania na energię końcową [kWh/(m2∙rok)] Przed 
remontem 

Po remoncie 

11. Budynek jest wpisany do rejestru zabytków lub znajduje się na obszarze 
wpisanym do rejestru zabytków 

TAK/NIE**) 

12. Z audytu remontowego wynika, że po zrealizowaniu przedsięwzięcia 
remontowego elementy budynku poddane temu przedsięwzięciu 
remontowemu będą spełniały stosowane od dnia 31 grudnia 2020 r. 
wymagania, o których mowa w art. 9a ust. 1 pkt 4 ustawy***) 

TAK/NIE**) 

13. Przed realizacją przedsięwzięcia remontowego / W ramach przedsięwzięcia 
remontowego w budynku**) spełniony jest warunek, o którym mowa 
w art. 9a ust. 1 ustawy: 

– pkt 5 lit. a 

– pkt 5 lit. b 

– pkt 5 lit. c 

TAK/NIE**) 

TAK/NIE**) 

TAK/NIE**) 

Dotychczasowe roboty remontowe 

Omówienie Ocena 

Tak Nie 

1. Budynek był przedmiotem przedsięwzięcia remontowego w związku, 
z którym przekazano premię remontową 



            

 

         
             
         
       
             
               

           
              
   
                             

                         
   

                

   

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 879
 

2. W efekcie przeprowadzonych wcześniej przedsięwzięć remontowych 
osiągnięto oszczędność zapotrzebowania na energię co najmniej 25% 

3. Budynek był przedmiotem przedsięwzięcia termomodernizacyjnego 
w związku, z którym przekazano premię termomodernizacyjną 

4. Budynek w stanie istniejącym spełnia wymagania oszczędności energii 
określone w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane 

*) Nie dotyczy przypadku 1 i 4 z części II. 
**) Niepotrzebne skreślić. 
***) Jeżeli z audytu remontowego wynika, że nie jest możliwe spełnienie tego warunku, to w przypadku budynku, 
o którym mowa w art. 9a ust. 2 ustawy, audytor załącza do karty audytu remontowego potwierdzające to 
oświadczenie wraz z uzasadnieniem. ”.
 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rozwoju: J. Emilewicz 


	D20200879



